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DĖL GAUTŲ KLAUSIMŲ

Šiaulių apskaitos centras  vykdo pirkimo „Privažiavimo gatvės nuo Sembos g. statyba” (CVP IS pirkimo Nr. 957543) procedūras.
Informuojame, kad CVP IS susirašinėjimo priemonėmis gauti tiekėjų klausimai. Vadovaujantis pirkimo sąlygų 11 sk. perkančioji organizacija atsako į pateiktus klausimus:

1. Klausimas. „Prašome patikslinti ir sukonkretinti, kokius dokumentus turės pateikti galimas laimėtojas , norint tenkinti finansinius ir ekonominius pajėgumus. Ar pakanks pelno nuostolių atsakaitų už paskutinius 3 metus?”

Atsakymas. Reikalavime nustatyta:
1) ūkio subjekto vadovo ir ūkio subjekto vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba kito asmens, galinčio tvarkyti ūkio subjekto buhalterinę apskaitą pagal teisės aktus, pasirašyta deklaracija apie paskutiniais 3 finansiniais metais, o jeigu ūkio subjektas įregistruotas ar veiklą atitinkamoje srityje pradėjo vėliau, – nuo ūkio subjekto įregistravimo ar veiklos su pirkimu susijusioje srityje pradžios (jeigu ši informacija turima), gautas metines pajamas iš veiklos, su kuria susijęs atliekamas pirkimas;
2) atitinkamos banko pažymos.

Jeigu tiekėjas dėl pateisinamų priežasčių negali pateikti pirkimo vykdytojo reikalaujamų jo finansinį ir ekonominį pajėgumą įrodančių dokumentų, jis turi teisę pateikti kitus pirkimo vykdytojui priimtinus dokumentus.
Reikalavimą sudaro du punktai, todėl vien dokumentai užtikrinantys tik reikalavimo 1 punktą nebus tinkami.
Jeigu nėra galimybė pateikti banko pažymų, reikėtų vadovautis reikalavimo papildoma sąlyga – jeigu tiekėjas dėl pateisinamų priežasčių negali pateikti pirkimo vykdytojo reikalaujamų jo finansinį ir ekonominį pajėgumą įrodančių dokumentų, jis turi teisę pateikti kitus pirkimo vykdytojui priimtinus dokumentus.
Vietoje nurodytų pateikti banko pažymų tinkamas finansinių ataskaitų pateikimas už paskutinius 3 metus.

2. Klausimas. „Esama situacija 
Techninio projekto, vandentiekio nuotekų šalinimo dalies, techninių specifikacijų 2.11 punkte yra pateiktos techninės specifikacijos savitakiniams nuotekų tinklams, tačiau reikalavimai yra pateikti tik PVC vamzdžiams ir nėra nurodyta ar galima naudoti ne prastesnių parametrų PP vamzdžius iš išorės gofruotus ir viduje lygius pagal LST EN 13476-3 standarto reikalavimus. Šiuo metu rinkoje yra gaminami polipropileno vamzdžiai su tokių pat ar geresnių savybių negu projekte nurodyta.
Klausimas 
Prašome patvirtinti, savitakiniams nuotekų tinklams galima naudoti plastikinius PP vamzdžius iš išorės gofruotus ir viduje lygius, kurie yra neprastesnių savybių negu projekte nurodyta ir atitinka LST EN 13476-3 standarto reikalavimus.”

Atsakymas. Vadovaujantis Projekto B dalies techninių specifikacijų sk. T1.5, Sąnaudų žiniaraščiuose nurodytiems konkretiems gaminiams ir medžiagoms galimi Rangovo alternatyvūs pasiūlymai, jei jie sumažins Darbų kainą, bet nepablogins techninių ir eksploatacinių savybių. 
Pažymima, kad visi pagrįsti ir motyvuoti pakeitimai turės būti įforminami Statybos rangos sutarties projekte nustatyta tvarka.

3. Klausimas. “TDP VN dalies projekto žiniaraštuje 17 poz. nurodyti dn1000 šuiniai, kurių hapie 1,5-2 m. -5 vnt (16,4 m3). Taip išeina, kad vienam šuliniui yra 3,28 m3. Prašome patikslinti iš kur susidaro toks kiekis m3, o jei įsivėlusi aritmetinė klaida, prašome patikslinti kiekį.”

Atsakymas. Dėl techninės klaidos patikslinama DP VN dalies projekto žiniarašio 17 poz.: 
	1. 
	Gelžbetoninių lietaus vandens šulinių D1000 mm su perdengimo plokšte, h-1,5-2,0 m,  įrengimas (kompl.)
	vnt./ m3
	5/ 6,5
	TS 3.3.



4. Klausimas. „Ar Rangovas pasiūlyme turi įsivertinti nurodytą kertamų medžių aturiamąją vertę (2304+1372,5 eur)?”

Atsakymas. Taip, projekte nurodytos medžių atkuriamosios vertės sumokėjimas turi būti įvertintas pasiūlymo kainoje (žr. pasiūlymo formą).

5. Klausimas. „Gatvės k-jos įrengimo dalyje galimas konstrukcijos pasirinkimas iš dviejų variantų. Prašome patikslinti ar Rangovas gali pasirinkti jam priimtiną variantą ar Užsakovas yra numatęs variantą?”

Atsakymas. Rangovui teikiant pasiūlymo kainą leidžiama pačiam pasirinkti vieną konstrukcijos variantą iš dviejų galimų.

6. Klausimas. „Priede Nr. 1.1. pateikta informacija, kad šiuo metu į gatvės statinio ribas patekę metaliniai garažai jau yra demontuoti ir jų demontavimo, numatyto projekto sprendiniuose, vertinti nereikia. Tačiau pateiktame projekto žiniaraštyje 3 poz. yra numatyta nukelti 14 vnt metalinių garažų. Ar gerai suprantame, kad šios eilyutės vertinti nereikia?”

Atsakymas. Projektas buvo parengtas, kai dar metaliniai garažai nebuvo demontuoti, todėl jų nukėlimas buvo įvertintas projekto sprendiniuose. Šiuo metu garažai demontuoti. Vadovautis pateiktu paaiškinimu.

7. Klausimas. „Susisiekimo dalyje yra numatyta nukirsti 4 medžius, o kelmų išrovimui -5 vnt. Ar nėra įsivėlusi klaida, ar teritorijoje yra pavienis kelmas, kurį reikia panaikinti?”

Atsakymas. Taip, supratote teisingai, yra vienas neišrautas kelmas.

8. Klausimas. “Ar galima naudoti vamzdžių alternatyvą ir vietoje PVC vamzdžių naudoti dvigubos sienelės gofruotą PP vamzdį lygiu vidumi SN8?”

Atsakymas. Vadovaujantis Projekto B dalies techninių specifikacijų sk. T1.5, Sąnaudų žiniaraščiuose nurodytiems konkretiems gaminiams ir medžiagoms galimi Rangovo alternatyvūs pasiūlymai, jei jie sumažins Darbų kainą, bet nepablogins techninių ir eksploatacinių savybių. 
Pažymima, kad visi pagrįsti ir motyvuoti pakeitimai turės būti įforminami Statybos rangos sutarties projekte nustatyta tvarka.

9. Klausimas. „Pasiūlymo sudedamoji dalis yra socialinis kriterijus, kuriam reikalingas Medianos skaičiavimas. Doumntuose yra forma, kurią riekia užpildyti. Klausimas: kiek drabuotojų reikia surašyti į šią lentelę? Užtenka pagal nurodytą numeraciją 4 žmonių?”

Atsakymas. Rangovas privalo pateikti realų darbuotojų, kurie bus pasitelkiami darbų vykdymui sąrašą. Pažymima, kad Statybos rangos sutartyje numatyti rangovo įsipareigojimai nuolat teikti informaciją apie darbuotojus dirbančius objekte, atnaujinant darbuotojų sąrašą jam pasikeitus.

10. Klausimas. „Privažiavimo gatvės darbų kiekių žiniaraštyje Gruntų pagerinimą numatyta atlikti 1380m2 plote. Pagal skersinius pjūvius gruntų pagerinimas atliekamas visu sankasos pločiu ir visu gatvės ilgiu, prašome patikslinti atliekamų darbų kiekį, kadangi sankasos plotas yra daug didesnis arba prašome patikslinti darbų atlikimo ruožą.”

Atsakymas. Projekto Susisiekimo dalies žiniaraštyje, kiekis nurodytas teisingai, virš drenažo gruntų pagerinimas neatliekamas.

11. Klausimas. „Prašome patvirtinti, kad norint atitikti konkurso sąlygų 7 priedo "Kvalifikacijos ir kiti reikalavimai teikėjui" lentelės "Finansinis ir ekonominis pajėgumas" 4punktą, tiekėjas kaip galimas laimėtojas galės pateikti tik ūkio subjekto vadovo ir ūkio subjekto vyriausiojo buhalterio arba kito asmens, galinčio tvarkyti ūkio subjketo buhalterinę apskaitą pagal teisės aktus, pasirašytą deklaraciją apie paskutiniais 3 finansiniais metais gautas metines pajamas iš veiklos, su kuria susijęs atliekamas pirkimas?”

Atsakymas. Reikalavime nustatyta:
1) ūkio subjekto vadovo ir ūkio subjekto vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba kito asmens, galinčio tvarkyti ūkio subjekto buhalterinę apskaitą pagal teisės aktus, pasirašyta deklaracija apie paskutiniais 3 finansiniais metais, o jeigu ūkio subjektas įregistruotas ar veiklą atitinkamoje srityje pradėjo vėliau, – nuo ūkio subjekto įregistravimo ar veiklos su pirkimu susijusioje srityje pradžios (jeigu ši informacija turima), gautas metines pajamas iš veiklos, su kuria susijęs atliekamas pirkimas;
2) atitinkamos banko pažymos.

Jeigu tiekėjas dėl pateisinamų priežasčių negali pateikti pirkimo vykdytojo reikalaujamų jo finansinį ir ekonominį pajėgumą įrodančių dokumentų, jis turi teisę pateikti kitus pirkimo vykdytojui priimtinus dokumentus.
Reikalavimą sudaro du punktai, todėl vien dokumentai užtikrinantys tik reikalavimo 1 punktą nebus tinkami.
Jeigu nėra galimybė pateikti banko pažymų, reikėtų vadovautis reikalavimo papildoma sąlyga – jeigu tiekėjas dėl pateisinamų priežasčių negali pateikti pirkimo vykdytojo reikalaujamų jo finansinį ir ekonominį pajėgumą įrodančių dokumentų, jis turi teisę pateikti kitus pirkimo vykdytojui priimtinus dokumentus.


Šis raštas bus siunčiamas visiems prie pirkimo prisijungusiems tiekėjams.

Atkreipiame dėmesį, kad rengiant ir teikiant pasiūlymus prašome vadovautis pateikiamais pirkimo dokumentų paaiškinimais.


Viešojo pirkimo komisija











Šis raštas siunčiamas tik CVP IS susirašinėjimo priemonėmis.
Viešųjų pirkimų specialistas Aidas Povilaitis, tel. Nr. +370 651 03573, 
el. paštas aidas.povilaitis@sac.lt
